[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   19 октября   2015 года              № 105
	О внесении изменений в постановление Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 14 ноября 2014 года №83 «Об утверждении муниципальной программы Мерлинского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской област на 2015 год»

Администрация Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Внести изменения в  муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2015 год:
1.1 В паспорте муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2015 год строку «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем финансирования составляет 932,6  тыс. рублей,

из них:

местный бюджет ​–   844,5 тыс. рублей;

 областной  бюджет – 88,1 тыс. рублей

1.2 В пункте 3 муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2015 год слова «Расходы на реализацию мероприятий программы в 2015 году планируются в сумме 738,0 тыс. рублей» заменить словами «Расходы на реализацию мероприятий программы в 2015 году планируются в сумме 932,6 тыс. рублей»

1.3 В паспорте подпрограммы муниципальной программы «Газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населенных пунктов» на 2015 год
строку «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем ассигнований составляет 554,4 тыс. рублей

 из них:

местный бюджет ​– 466,3 тыс. рублей
областной бюджет – 88,1 тыс. рублей

1.4 В пункте 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы слова «Для обоснования ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы общий объем ассигнований составляет 359,8 тыс. рублей,

из них:

местный бюджет ​– 359,8 тыс. рублей» заменить словами «Для обоснования ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы общий объем ассигнований составляет 554,4 тыс. рублей,

из них:

местный бюджет ​– 466,3 тыс. рублей»
областной бюджет – 88,1 тыс. рублей
1.5 Таблицу «Ресурсное обеспечение программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и

благоустройство  муниципального образования Мерлинского

сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

на 2015 год»
 изложить в следующей редакции»:
Ресурсное обеспечение  программы

«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и

благоустройство  муниципального образования Мерлинского

сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

на 2015 год
Таблица

Ресурсное обеспечение  программы

«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и

благоустройство  муниципального образования Мерлинского

сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

на 2015 год
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	 Местный бюджет (тыс.руб.)
2015г

	1
	2
	3

	 1.0  Подпрограмма «Благоустройство территорий» на 2015 год

	1.1
	Расходы на оплату  электрической энергии, потребленной на нужды уличного освещения
	200,0

	1.2
	Расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения (техобслуживание и расходные материалы)
	90,0

	1.3
	Расходы на сбор и удаление твердых бытовых отходов, а также ликвидацию несанкционированных свалок
	20,0

	1.4
	Расходы на организацию и  содержание мест захоронения
	58,4

	1.5
	Расходы на погребение умерших граждан, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
	3,0

	1.6
	Расходы на прочее благоустройство (иные расходы по благоустройству, не отнесенные к другим целевым статьям)
	6,8

	   2.0        Подпрограмма Газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населенных пунктов на 2015 год

	Оплата труда за уборку территории парка

	2.1
	- расходы на развитие газификации в сельской местности:

	149,8

	2.2
	- расходы на развитие водоснабжения в сельской местности:

	404,6

	Итого:
	932,6

1.6 Приложение 2 к муниципальной программе  «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2015год изложить в следующей редакции:

	Приложение №2

к муниципальной  программе «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2015 год

ПЛАН

реализации муниципальной  программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2015 год
	№

п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник

финансового

обеспечения

(расшифровать)
	Объем средств на реализацию

муниципальной программы на 2015 год (тыс.рублей)

	Планируемое значение

показателя реализации

муниципальной программы на 2015 год

	 1
	       2
	     3
	      4
	5
	6

	Муниципальная  программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2015 год

	Подпрограмма «Благоустройство территорий»

	Целевые показатели

	1.1.
	Оплата электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения в процентах к 2014 году
	x
	x
	х
	102,6

	1.2.
	Расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения в процентах к 2014 году.

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	113,7

	2.0
	Основные мероприятия

	2.1
	Расходы на оплату  электрической энергии, потребленной на нужды уличного освещения
	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Средства местного бюджета
	200,00
	х

	2.2
	Расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения (техобслуживание и расходные материалы)
	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Средства местного бюджета
	90,0

	х

	2.3
	Расходы на сбор и удаление твердых бытовых отходов, а также ликвидацию несанкционированных свалок
	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Средства местного бюджета
	20,0

	х

	2.4
	Расходы на организацию и  содержание мест захоронения
	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Средства местного бюджета
	58,4
	х

	2.5
	Расходы на погребение умерших граждан, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Средства местного бюджета
	3,0
	х

	2.6
	Расходы на прочее благоустройство (иные расходы по благоустройству, не отнесенные к другим целевым статьям)
	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Средства местного бюджета
	6,8
	х

	Подпрограмма ««Газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населенных пунктов»

	3.0
	Целевые показатели

	3.1
	число газифицированных жилых домов к общему количеству жилых домов (%)

	х
	х
	х
	25,0

	3.2
	-число жилых домов с центральным водоснабжением к общему количеству жилых домов (%)

	х
	х
	х
	85,0

	4.0
	Основные мероприятия

	4.1
	- расходы на развитие газификации в сельской местности:

	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Средства местного бюджета
	149,8
	х

	4.2
	расходы на развитие водоснабжения в сельской местности:

	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Средства местного бюджета
	404,6
	х

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального образования

 Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

	А.Н. Герасимов